



# COMUNE DI VALLECROSLA

Provincia di Imperia

## DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

**DEL 30/11/2009 N° 57**

**OGGETTO: ASSESTAMENTO GENERALE DEL BILANCIO ANNUALE DI PREVISIONE PER L'ESERCIZIO 2009.**

L'anno **duemilanove** addì **trenta** del mese di **novembre**, alle ore **19:30** nella sede Municipale di Vallecrosia, si è riunito il **CONSIGLIO COMUNALE** che il Vice Presidente riferisce di avere convocato nei modi e termini di legge.

### ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Comunale attesta che la presente deliberazione, a norma dell'art. 124 del D.lgs 267/2000, è stata pubblicata all'albo pretorio del Comune il giorno 14.12.09 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi fino al giorno 29.12.09

Vallecrosia, li 14.12.09

Il Segretario Generale

- CITINO ZUCCO Dott. FRANCESCO -



Consiglieri	Presenti	Assenti	Estremi di esecutività
POLITI Avv. ROBERTA	==	Si	La presente deliberazione è stata pubblicata all'albo pretorio del Comune il giorno 14.12.09 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi fino al giorno 29.12.09. Il 30.11.2009 Vallecrosia li 14.12.09
CROESE Dott. SILVANO	Si	==	
BIASI Geom. ARMANDO	Si	==	
TURONE Geom. TEODORO	Si	==	
BALBIS GRAZIANO	Si	==	
PERETTI GIANFRANCO	Si	==	
RONDELLI LUCIANA	==	Si	
GIACOBBE Dott. ROCCO	Si	==	
URCIUOLI VITTORIO	Si	==	
BERTUCCI NELSA	Si	==	
MORESCHI NAZARENO	Si	==	
BECAGLI FULVIO	Si	==	
AMELIA Dott. SALVATORE	Si	==	
PERRI FABIO	Si	==	
ESPUGNATO DOMENICA	Si	==	
FERRERO Dott. ENRICO	Si	==	
LANTERI GIAN PAOLO	Si	==	
	15	2	

Assiste il Segretario Com.le CITINO ZUCCO Dott. FRANCESCO.

Il Sig. GIACOBBE Dott. ROCCO - Vice Presidente - assume la presidenza e constatata la validità della seduta dichiara aperta la discussione sulla pratica in oggetto.



IL SEGRETARIO COMUNALE  
DOTT. CITINO ZUCCO FRANCESCO

## PUNTO N. 02 DELL'ORDINE DEL GIORNO

**OGGETTO: ASSESTAMENTO GENERALE DEL BILANCIO ANNUALE DI PREVISIONE PER L'ESERCIZIO 2009.**

^^

**IL SINDACO** illustra la pratica, comunicando in particolare l'utilizzo dell'avanzo di Amministrazione.

**AMELIA Salvatore:** in linea generale non ha appunti da muovere. Chiede che il suo Gruppo sia coinvolto nell'uso del fondo per cui non è stata definita la destinazione.

Ribadisce la necessità che venga nominato un Assessore al Bilancio.

Preannuncia l'astensione del suo Gruppo.

**FERRERO Enrico:** chiede chiarimenti in ordine all'aumento delle spese – circa 50.000,00 €. – per la gestione della refezione Scolastica.

**IL SINDACO e BIASI Armando:** rispondono che si tratta dell'aumento determinato dal rinnovo dell'appalto, che comporta maggiori spese peraltro compensate da maggiori entrate dalle rette e, per i non residenti, dalla compartecipazione dei Comuni vicini.

**FERRERO Enrico:** chiede all'Amministrazione Comunale di verificare i settori in cui si può intervenire per razionalizzare le spese.

**BIASI Armando:** l'Amministrazione Comunale è già impegnata in un'azione di controllo.

Esaurita la discussione, si procede alla VOTAZIONE, che ha dato il seguente esito:

- Consiglieri presenti n. 15 (quindici);
- Consiglieri votanti n. 10 (dieci)
- Consiglieri astenuti n. 05 (cinque) – minoranza;
- Voti favorevoli n. 10 (dieci);
- Voti contrari nessuno

Quindi,

### **IL CONSIGLIO COMUNALE**

premesso che:

- con deliberazione del Consiglio Comunale n° 13 del 30/3/2009 è stato approvato il Bilancio di Previsione annuale per il corrente esercizio, nonché la Relazione Previsionale e Programmatica ed il Bilancio Pluriennale;

- con deliberazione del Consiglio Comunale n° 27 del 10/6/2009 e' stato approvato il Rendiconto dell'esercizio finanziario 2008, che chiude con un Avanzo di Amministrazione pari ad Euro 215.589,20;



viste le variazioni apportate al bilancio con i provvedimenti adottati nel corso dell'esercizio;

visto l'ottavo comma dell'art. 175 del D.Lgs 267/2000 (T.U.E.L.), il quale stabilisce che mediante variazione di assestamento generale, deliberata dal Consiglio entro il 30 novembre di ciascun anno, si attua la verifica generale di tutte le voci di entrata e di uscita, compreso il fondo di riserva, al fine di assicurare il mantenimento del pareggio di bilancio;

visti i risultati della verifica generale di tutte le voci di entrata e di spesa così articolati:

- variazioni di bilancio per le quali sul fronte delle risorse si sono verificate maggiori entrate per Euro 1.482.200,00 e sul fronte degli interventi maggiori uscite per Euro 1.482.200,00 (si veda il prospetto allegato sub A);

- storno di fondi, nella parte entrata, per il quale sono movimentate somme per complessivi Euro 149.405,00 tra interventi esuberanti e interventi deficitari (si veda il prospetto allegato sub A);

- storno di fondi, nella parte spesa, per il quale sono movimentate somme per complessivi Euro 336.665,00 tra interventi esuberanti e interventi deficitari (si veda il prospetto allegato sub B);

- variazioni di bilancio per applicazione dell'avanzo di amministrazione 2008 pari a complessivi Euro 215.589,20, di cui Euro 49.206,77,00 erano già stati applicati ai sensi dell'art. 187 del D.lgs 267/2000, mentre con la rimanente parte, pari ad Euro 166.382,43, sono finanziate minori entrate per Euro 64.316,00 e nuove o maggiori spese per Euro 102.066,43 (si veda il prospetto allegato sub C);

considerato che le suddette proposte sono giustificate dalle modifiche intervenute nei fabbisogni preventivati per i programmi e progetti da realizzare;

considerato, altresì, che in relazione alla suddetta proposta sono apportate al bilancio preventivo in corso le conseguenti variazioni in entrata ed in uscita nel rispetto del pareggio finanziario nonché le conseguenti modifiche alla Relazione Previsionale e Programmatica;

dato atto che a oggi permangono gli equilibri di bilancio;

vista la deliberazione del Consiglio Comunale n° 43 del 29/9/2009, esecutiva, con la quale si è provveduto alla ricognizione e salvaguardia degli equilibri finanziari, ai sensi dell'art. 193 del D.Lgs 267/2000;

visto il parere favorevole espresso dal Responsabile del servizio Finanziario in merito alla regolarità tecnica e contabile del presente atto, ai sensi dell'art. 49 – comma 1 – D.Lgs 267/2000;

visto il parere favorevole espresso dall'Organo di Revisione Economico Finanziaria, ai sensi dell'art. 239 - comma 1, lett. b) – del D.Lgs 267/2000;

visto:

- lo Statuto dell'Ente;
- il Regolamento di contabilità;
- il D.Lgs 267/2000, in particolare gli artt. 175 e 187;

**a seguito di discussione e votazione, come sopra riportate,**

## **DELIBERA**

1) di apportare alla parte entrata e alla parte spesa del corrente bilancio di esercizio gli storni e le variazioni di cui ai seguenti prospetti, che si allegano alla presente deliberazione in modo da farne parte integrante:

- prospetto allegato sub A, variazioni di bilancio e storno di fondi per la parte entrata;
- prospetto allegato sub B, storno di fondi per la parte spesa;

- prospetto allegato sub C, applicazione dell'Avanzo di Amministrazione anno 2008;
- 2) di approvare il programma di impiego dell'Avanzo di Amministrazione quale risulta dalle premesse e dal suddetto prospetto allegato sub C;
- 3) di apportare alla Relazione Previsionale e programmatica le modifiche derivanti dalle variazioni di cui ai suddetti prospetti allegati sub A, B e C alla presente deliberazione;
- 4) di dare atto che a seguito di quanto sopra deliberato viene rispettato il pareggio finanziario ed economico del bilancio;

^^

Successivamente

IL CONSIGLIO COMUNALE

Ritenuta l'urgenza;

con separata votazione, che ha dato il seguente esito:

- Consiglieri presenti n. 15 (quindici);
- Consiglieri votanti n. 10 (dieci)
- Consiglieri astenuti n. 05 (cinque) – minoranza;
- Voti favorevoli n. 10 (dieci);
- Voti contrari nessuno

Ai sensi e per gli effetti dell'art. 134 – comma 4 – del D.Lgs. 18.08.2002, n. 267.

D I C H I A R A

La presente deliberazione immediatamente eseguibile.

^^  
IL VICE PRESIDENTE DEL CONSIGLIO

- Dott. Giacobbe Rocco -



IL SEGRETARIO COMUNALE

- Dott. Citino Zucco Francesco -



57

PARERE SOTTO IL PROFILO TECNICO

Il 23.11.2009  
Si esprime parere favorevole  
L'ISTRUTTORE DIRETTIVO  
(Fog. Giuliana Sestu)

PARERE SOTTO IL PROFILO CONTABILE

Il 23.11.2009  
Si esprime parere favorevole  
L'ISTRUTTORE DIRETTIVO  
(Fog. Giuliana Sestu)

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

DECISIONE DELL'ORGANO DELIBERANTE

1) - VOTAZIONE, espressa per alzata di mano/scheda segreta, sulla deliberazione:

Scrutatori: .....

L'esito della votazione sulla deliberazione sopra indicata è stato il seguente:

Presenti n. ....  
Astenuti n. .... (.....)  
Votanti n. ....  
Voti Favorevoli N. ....  
Voti Contrari N. .... (.....)

e pertanto a maggioranza assoluta/ad unanimità di voti.

\*\*\*\*\*  
2) - VOTAZIONE, espressa per alzata di mano, per l'immediata esecutività, ex art. 134 - c. 4 - del D.Lgs. 267/2002:

L'esito della votazione sulla deliberazione sopra indicata è stato il seguente:

Presenti n. ....  
Astenuti n. .... (.....)  
Votanti n. ....  
Voti Favorevoli N. ....  
Voti Contrari N. .... (.....)

E pertanto a maggioranza assoluta/ad unanimità di voti.

COMUNE DI VALLECROSA...)  
UFFICIO ECONOMIA  
Arrivo il 23 NOV. 2009  
1261

IL PRESIDENTE

COMUNE DI VALLECROSA

Prot. Gen. 0013614  
Data 25/11/2009  
Categoria. 01  
Classe. 06

IL SEGRETARIO



" PROSPETTO A "

**ALLEGATO ALLA DELIBERAZIONE  
DEL C.C. N. 57 DEL 30.11.2009**

MUNICIPIO DI VALLECROGIA

UFFICIO RAGIONERIA

--- E N T R A T E ---

051 02/11/2009

AL 03/11/2009

Pag. 1

RIFERIMENTO AL BILANCIO N°				OGGETTO	PREVISIONE	VARIAZIONI DA APPORTARE		STANZIAMENTO
				DELLA	ATTUALE			RISULTANTE
DICATI/RISORSA/CARTOLLO/ART.				STANZIAMENTO		AUMENTO	DIMINUIZIONE	
1	01	0097	7	0 IMPOSTA COMUNALE SULLA POU BIBLIOTECA'	20.300,00	1.300,00	0,00	21.600,00
1	01	0616	10	0 ADDIZIONALE IRPEE	440.000,00	40.000,00	0,00	480.000,00
1	01	0012	12	0 IMPOSTA COMUNALE IMMOBILIT	1.430.000,00	0,00 -	45.684,00	1.434.316,00
1	02	0025	25	0 CANONE ANNUO RICOGNITOREO PASSI CARRAI	11.000,00	1.000,00	0,00	12.000,00
2	02	0073	73	0 FONDO PER IL SERVIZIO DIST RIETUALE FINANZIATO CON CO NTRIBUTI RE GIONALE	0,00	9.628,00	0,00	9.628,00
2	05	0091	61	0 CONTRIBUTO COMUNE VENTIMIGLIA PER DISTRETTO SOCIALE	225.400,00	0,00 -	9.628,00	216.192,00
2	05	0083	83	0 CONTRIB. COMUNE 01 VENTIMIGLIA PER PROGETTI DIVERSI SQUADRA ANTINCENDIO (VER CAD. 697/1-S)	24.522,00	40.000,00	0,00	63.522,00
2	05	0086	86	0 QUOTA PARTE NELLE SPESE DEL DISTRETTO SOCIALE COMUNI CORRENTI DEI COMUNI D I: san biagio-soldano-peri	87.000,00	5.600,00	0,00	92.600,00
3	01	0093	93	0 DIRITTI PER RILASCIO CARTE DI IDENTITA'	8.000,00	0,00 -	3.000,00	5.000,00
3	01	0094	94	0 UFFICIO TECNICO- RISORSE: DIRITTI DE S EGRETERIA	15.000,00	3.000,00	0,00	18.000,00
3	01	0098	98	0 SANZIONI AMMINISTRATIVE PE R VIOLAZIONI AL CODICE DEL LA STRADA	120.000,00	0,00 -	13.000,00	107.000,00
3	01	0102	102	0 PROVENTI SERVIZI ASSISTENZ A SCOLASTICA	165.000,90	37.000,00	0,00	202.000,90
3	01	0103	103	0 PROVENTI PER I SERVIZI PER L'INFANZIA	50.000,00	10.500,00	0,00	60.500,00

IL SEGRETARIO COMUNALE  
DOTT. CITINO ZUCCO FRANCESCO



IL VICE PRESIDENTE DEL CONSIGLIO  
LETACORBE DOTT. ROCCO

*[Handwritten signature]*



RIFERIMENTO AL BILANCIO				DEBITO	PREVISIONE	VARIAZIONE DA AFFORTARE		STANZIAMENTO
				BILIBO	ATTUALE			RESULTANTE
ATTIVITÀ/RESORSA/CAPITOLI/ARTI				STANZIAMENTO		AUMENTO	DIMINUZIONE	
3	01	0104	104	0 PROVENTI DERIVANTI DA FASCICOLI A PAGAMENTO (PARCHEGGI ETC)	25.500,00	834,00	0,00	26.334,00
3	01	0125	125	0 SERVIZIO NECROSCOPICO - PRONTI (LAMPADINE/VOTIVE)	5.165,00	5.600,00	0,00	8.765,00
3	01	0126	126	0 PROVENTI PER SERVIZI COMMERCIALI	23.000,00	0,00	23.000,00	0,00
2	02	0162	162	0 CONTRIBUTO REGIONALE PER IL SOSTEGNO ALLE LOCALITÀ D. 431/98 (VDS CAP. SPESA N. 1142)	200.000,00	0,00	110.000,00	90.000,00
3	02	0171	171	0 CONTR. REG. LE PER FUNZIONI DI CUI ALLA LR 13/90 ART. 5 (CAP. 8 214)	4.600,00	0,00	2.600,00	2.000,00
3	05	0196	196	0 INTRINCHI A FRONTE DI SPESA PER MANIFESTAZIONI TURISTICHE	0,00	4.800,00	0,00	4.800,00
2	05	0206	206	0 CONCORSO DEI COMUNI NEL PAGAMENTO DELLE RETTE ASILO NIDO PER I BAMBINI NON RESIDENTI	35.000,00	7.250,00	0,00	42.250,00
4	05	0244	244	0 PROVENTI DERIVANTI DALLE CONCESSIONI EDILIZIE	585.029,00	0,00	23.093,00	608.122,00
4	05	0245	245	0 PROVENTI DERIVANTI DA CONVENZIONI URBANISTICHE	120.000,00	3.093,00	0,00	123.093,00
4	05	0246	246	0 PROVENTI DERIVANTI DAL CODONO EDILIZIO	45.470,00	40.000,00	0,00	85.470,00
3	02	0291	291	0 RITENUTE ERARIALI (ART. 1001)	320.000,00	35.000,00	0,00	355.000,00
3	02	0301	301	0 RITENUTE ERARIALI (ART. 1003)	95.000,00	0,00	35.000,00	60.000,00
5	01	1030	948	0 ANTICIPAZIONE DI TESORERIA	0,00	1.392.000,00	0,00	1.392.000,00
				TOTALE VARIAZIONI IN CUBICITÀ		1.631.603,00	205.003,00	



-<sup>d</sup> PROSPETTO A<sup>11</sup>-

COMUNE DI VALGROSCIA

UFFICIO RAGIONERIA

--- S P E S E ---

DAL 02/11/2009

AL 02/11/2009

PAG. 5

RIFERIMENTO AL BILANCIO		SOGGETTO	PROVVISORIE	VARIAZIONI DA APPORTARE		STANZIAMENTO	
[ ]		DELL'09	AGGUALE	[ ]		RESULTANTE	
[ ]		STANZIAMENTO		AUMENTO	DIMINUIZIONE		
1	01 03 03	214	0 SPESE PER MANUTENZIONE ARENILE DEMANTALI (C.B. CAP. 171/E)	CO SV	4.600,00 0,00	0,00 - 0,00	2.000,00 0,00
1	04 05 03	213	2 SPESE PER FORNITURA DI GAS CO NELLE CUCINE (REFFERZIONE SC SV DIABETICA SPESE PER CANONE APPALTO R. EFFERZIONE SCOLASTICA SANREM O MEAL	CO SV	193.200,00 0,00	50.200,00 0,00	0,00 0,00
1	10 05 03	505	0 MANUTENZIONE CIMITERI	CO SV	12.000,00 0,00	0,00 - 0,00	23.000,00 0,00
1	10 01 02	597	0 PROGETTO FAMIGLIA E COMUNITA' EDUCANTI 2001/2010	CO SV	0,00 0,00	3.000,00 0,00	0,00 0,00
1	10 01 03	602	0 PROGETTO FAMIGLIA E COMUNITA' EDUCANTI	CO SV	0,00 0,00	12.000,00 0,00	0,00 0,00
1	10 01 05	607	0 PROGETTI FAM. E COM. EDUC. E SERV. INNOV. INFANZIA MESI 3 A 36	CO SV	0,00 0,00	10.000,00 0,00	0,00 0,00
1	10 04 03	667	1 3) F. DO PER I SERVIZI DISI CO RETTUALI FINANZIATO CON TR SV ASPERIMENTI DELLA REGIONE AL COMU NI CONVENZIONATE SERVIZI DISTRETTUALI (TRASF. A FAM. E TOT. PRIV.) ASPERIMENTI DELLA REGIONE AL COMU NI CONVENZIONATE	CO SV	140.000,00 0,00	5.000,00 0,00	0,00 0,00
1	10 04 03	674	0 INTERVENTI DISTRETTUALI 2007	CO SV	316.022,00 0,00	50.000,00 0,00	0,00 0,00
09	02 05	1142	0 CONTRIBUTO REGIONALE PER S CO OSTRUGNO ALLE LLOCAZIONI L. SV 431/99 (VMS CAP. DI ENTRATA N. 162)	CO SV	200.000,00 0,00	0,00 - 0,00	110.000,00 0,00





RISERIMENTO AL BILANCIO	OGGETTO	SARVESTIONE	VARIAZIONI DA APPORTARE		STANZIAMENTO
	OBBLIG		ATTUALE	IN	
TIPOL. (RER) (INT) (CAP) (C/O) (I) (ART)	STANZIAMENTO		AUMENTO	DIMINUZIONE	RISULTANTE

3	01	03	01	1360	0 RIMBORSO PER ANTICIPAZIONE CO	0,00	0,00	0,00	0,00
					DI TESORERIA SV	0,00	1.392.000,00	0,00	1.392.000,00

Totale variazioni in spesa		CO	90.000,00	-	136.000,00
		SV	1.392.000,00		0,00
		TO	1.402.000,00	=	136.000,00



PROSPETTO B<sup>al</sup>

ALLEGATO ALLA DELIBERAZIONE  
DEL C.C. N. 57 DEL 30.11.2009

COMUNE DI VALLECROSTA

UFFICIO RAGIONERIA

--- S. P. E. R. S. ---

08/11/2009

Al 02/11/2009

Pag. 1

RIFERIMENTO AL BILANCIO		CONCEPTO	PROVVISORE	VARIAZIONI DA APPORTARE		STANZIAMENTO				
		BILLO	ATTUALE			RESULTANTE				
(FUNZIONARI INCAPITOLATI)		STANZIAMENTO		AUMENTO	DIMINUIZIONE					
01	01	03	3	7	SPESA DIVERSE PER IL CONSIGLIO E LA GIUNTA COMUNALE	CO	700,00	100,00	0,00	800,00
					GESTIONE UFFICI - PRESTAZIONI - SERVIZI - = SPESE LUCE	SV	0,00	0,00	0,00	0,00
01	01	03	3	10	SPESA DIVERSE PER IL CONSIGLIO E LA GIUNTA COMUNALE	CO	1.200,00	0,00	200,00	1.000,00
					CONTRIBUZIONE INPS PER AMMINISTRATORI NON DIPEND. ASSICUR. PER I PERMESSI RETRIBUITI USUFRUITI DAGLI AMMINISTRATO	SV	0,00	0,00	0,00	0,00
01	01	03	5	0	REMUNERAZIONE COLLEGIO REGISCI DEL CONTI	CO	15.000,00	0,00	100,00	14.900,00
						SV	0,00	0,00	0,00	0,00
01	01	03	7	0	REMUNERAZIONE PER NUCLEO DI VALUTAZIONE	CO	3.000,00	0,00	400,00	2.600,00
						SV	0,00	0,00	0,00	0,00
01	02	01	20	0	STIPENDI PERSONALE AMMINISTRATIVO	CO	104.576,00	0,00	9.020,00	109.596,00
						SV	0,00	0,00	0,00	0,00
01	02	01	21	0	ONERI PREVIDENZIALI	CO	59.108,00	4.200,00	0,00	60.308,00
						SV	0,00	0,00	0,00	0,00
01	02	01	22	0	INDENNITA' DI DIRETTORE GENERALE	CO	6.250,00	1.000,00	0,00	17.250,00
						SV	0,00	0,00	0,00	0,00
01	02	01	25	0	RIPARTIZIONE DEI RISULTATI	CO	14.362,00	0,00	5.000,00	9.462,00
						SV	0,00	0,00	0,00	0,00
01	02	03	40	2	SPESA PER CONCORSI	CO	4.000,00	0,00	2.000,00	2.000,00
						SV	0,00	0,00	0,00	0,00
					SPESA PER INCARICHI PROFESSIONALI					
01	02	03	40	100	SPESA PER CONCORSI	CO	3.000,00	0,00	3.000,00	0,00
						SV	0,00	0,00	0,00	0,00
					SPESA PER CONCORSI					
01	02	03	41	2	MANUTENZIONE BENI MOBILI E IMMOBILI	CO	700,00	100,00	0,00	800,00
					SERVIZI GENERALI	SV	0,00	0,00	0,00	0,00
					SPESA PER ILLUMINAZIONE UFFICI COMUNALI					

IL SEGRETARIO COMUNALE  
DOTT. CITINO ZUCCO FRANCESCO



IL VICE PRESIDENTE DEL CONSIGLIO  
GIUSEPPE DOTT. ROCCO



RIFERIMENTO AL BILANCIO		OGGETTO	PREVISIONE	VARIAZIONI DA APPORTARE		STANZIAMENTO
		DEBITO	ATTUALE			RESULTANTE
TELFUNISER/INTICARD/TELO/ARFI		STANZIAMENTO		ACUMENTO	DIMINUZIONE	
1	01 02 03	41 01 MANUTENZIONE BENI MOBILI E CO IMMOBILI (SERVIZI GEN. SV RALI SPESA POSTALI	15.000,00 0,00	0,00 = 0,00	2.000,00 0,00	13.000,00 0,00
1	01 02 02	42 20 SPESE RISCALDAMENTO UFFICI CO MUNICIPALI (SV SPESE RISCALDAMENTO UFFICI MUNICIPALI	15.300,00 0,00	0,00 = 0,00	300,00 0,00	15.000,00 0,00
1	01 02 03	43 0 ONERI PER LE ASSICURAZIONI CO (SV	100.000,00 0,00	0,00 = 0,00	23.000,00 0,00	77.000,00 0,00
1	01 02 02	50 0 ABBONAMENTI ALLA GAZZETTA CO UFFICIALE E RACCOLTA LEGGI (SV	3.500,00 0,00	0,00 = 0,00	3.500,00 0,00	0,00 0,00
1	01 03 03	53 0 SPESE PER IL SERVIZIO DI F CO RAGIONERIA (SV	2.000,00 0,00	0,00 = 0,00	500,00 0,00	1.500,00 0,00
1	01 02 03	57 100 SPESE PER LITI E ARBITRAGGI CO (SV SPESE PER LITI E ARBITRAGGI 1	15.000,00 0,00	4.000,00 0,00	0,00 0,00	19.000,00 0,00
01	02 03	58 0 SPESE PER GARE D'APPALTO E CO CONTRATTI (SV	5.000,00 0,00	0,00 = 0,00	1.000,00 0,00	4.000,00 0,00
01	02 07	63 0 IMPOSTE E TASSE : TRAP (CO (SV	18.200,00 0,00	1.900,00 0,00	0,00 0,00	20.100,00 0,00
01	03 01	65 1 STIPENDI PERSONALE UFFICIO CO RAGIONERIA (SV ONERI PREVIDENZIALI ASSIST ENZIALI ASST-CURATIVE ORB L. A CARICO DELL'ENTE PER BERS. UFF. RAGIONERIA A	39.200,00 0,00	1.200,00 0,00	0,00 0,00	40.400,00 0,00
01	03 01	65 100 STIPENDI PERSONALE UFFICIO CO RAGIONERIA (SV STIPENDI PERSONALE UFFICIO RAGIONERIA	103.700,00 0,00	3.700,00 0,00	0,00 0,00	112.400,00 0,00
01	03 03	68 1 PRESTAZIONE DI SERVIZI - U CO FR. FINANZIARIA/MANUT.ORD. I (SV MOB.MOB., TELEFONO, LUCE , SPESE DIVERSE INCARCHI A PROFESSIONISTI IN MATERIA CONTABILITA' - ACQUISTO PROGRAMMI - CORSI DI FORMAZIONE	3.500,00 0,00	0,00 = 0,00	500,00 0,00	3.100,00 0,00



SIFERIMENTO AL BILANCIO		OGGETTO	PREVISIONE	0	VARIAZIONI DA APPORTARE	1	STANZIAMENTO
		DELLO	ATTUALE				RISULTANTE
L'UFFICIO SERVI INTICAPITOLARI		STANZIAMENTO		1	AUMENTO	1	DIMINUZIONE
1	01 06 01	70 0 STIPENDI UFFICIO TECNICO	CO	146.260,00	1.000,00	0,00	146.260,00
			SV	0,00	0,00	0,00	0,00
1	01 06 01	71 0 ONERI PREVIDENZIALI U.T.	CO	14.120,00	1.114,00	0,00	15.234,00
			SV	0,00	0,00	0,00	0,00
		QUOTA FONDO EFFETTIVA SER					
		VIZI U.T.					
1	01 06 01	71 100 ONERI PREVIDENZIALI U.T.	CO	61.837,00	0,00	0.000,00	58.837,00
			SV	0,00	0,00	0,00	0,00
		ONERI PREVIDENZIALI U.T.					
1	01 06 02	74 0 SPESE VESTIARIO PERSONALE	CO	0.000,00	0,00	500,00	1.500,00
		U.T.	SV	0,00	0,00	0,00	0,00
1	01 06 03	75 0 PROGETTAZIONI PERIZIE COLL.	CO	0.000,00	5.000,00	0,00	13.000,00
		AUDI A.P. 92	SV	0,00	0,00	0,00	0,00
		PROGETTAZIONI PERIZIE COLL.					
		AUDI					
1	01 06 02	78 0 SPESE DIVERSE PER IL CANTO	CO	0.200,00	0,00	3.000,00	3.200,00
		ERE COMUNALE	SV	0,00	0,00	0,00	0,00
1	01 06 03	80 0 UFFICIO TECNICO - PRESTAZIO-	CO	12.000,00	0,00	3.000,00	9.000,00
		NE SERVIZI: TELEFONO - L.SV		0,00	0,00	0,00	0,00
		UCE - ASSICURAZIONI ECC.					
1	01 06 03	81 0 SPESE PER ESECUZIONE LAVOR	CO	20.000,00	0,00	2.500,00	17.500,00
		I IN ECONOMIA	SV	0,00	0,00	0,00	0,00
1	01 07 01	89 0 STIPENDI UFFICIO ANAGRAFE	CO	73.250,00	2.850,00	0,00	75.100,00
			SV	0,00	0,00	0,00	0,00
1	01 07 01	91 100 ONERI PREVIDENZIALI UFF. A	CO	23.900,00	400,00	0,00	24.300,00
		NAGRAFE	SV	0,00	0,00	0,00	0,00
		ONERI PREVIDENZIALI UFF. A					
		NAGRAFE					
1	01 07 02	95 0 SERSE MANUTRIZIONE E FUNZIO-	CO	3.100,00	0,00	2.000,00	3.100,00
		ONAMENTO UFF. ANAGRAFE	SV	0,00	0,00	0,00	0,00
1	01 07 03	96 1 UFFICIO SERVIZI DEMOGRAFICO	CO	4.150,00	0,00	280,00	3.870,00
		L - PRESTA-	SV	0,00	0,00	0,00	0,00
		VIZI : TELEFONO - POSTA					
		- LUCE E SPESE DIVERSE					
		SPESE PER CANONE APPALTO S					
		ERVIZIO PUEZIA UFFICI ANA					
		GRAFE					



RISERIMENTO AL BILANCIO		OGGETTO	PREVISIONI	VARIAZIONI DA APPORTARE		STANZIAMENTO	
		DEBITO	ATTUALE			RISULTANTE	
L.FUNSERVINTICAPITOLARTI		STANZIAMENTO		AUMENTO	DIMINUIZIONE		
01	05	97	0 SPESE PER LA COMMISSIONE ELETTORALE CIRCONDARIALE	9.000,00	0,00 =	2.505,00	6.500,00
				0,00	0,00	0,00	0,00
01	05	123	1 SPESE DI MANUTENZIONE E GESTIONE DEL PATRIMONIO PRESTAZIONI SERVIZI	3.500,00	0,00 =	700,00	800,00
			SPESE PER GESTIONE E MANUTENZIONE DEL PATRIMONIO COMUNALE	0,00	0,00	0,00	0,00
			MANUTENZIONE RIPETITORE TELEVISIVO				
01	05	123 100	100 SPESE DI MANUTENZIONE E GESTIONE DEL PATRIMONIO PRESTAZIONI SERVIZI	30.000,00	0,00 =	1.300,00	19.000,00
			SPESE DI MANUTENZIONE E GESTIONE DEL PATRIMONIO PRESTAZIONI SERVIZI	0,00	0,00	0,00	0,00
01	05	124	0 SPESE PER LA REDAZIONE DEL CENSO INVENTARIO COMUNALE	2.500,00	50,00	0,00	2.550,00
				0,00	0,00	0,00	0,00
01	05	125	0 CENSI CANONI E LIVELLI	10.000,00	0,00 =	2.000,00	8.000,00
				0,00	0,00	0,00	0,00
01	04	140	0 STIPENDI PERSONALE TRIBUTI	53.950,00	0,00 =	2.600,00	53.950,00
				0,00	0,00	0,00	0,00
01	04	141 100	100 ONERI PREVIDENZIALI PERSONALE TRIBUTI	19.960,00	0,00 =	1.000,00	18.960,00
			ONERI PREVIDENZIALI PERSONALE TRIBUTI	0,00	0,00	0,00	0,00
03	01	200	0 STIPENDI PERSONALE P.U.	255.420,00	25.800,00	0,00	201.220,00
				0,00	0,00	0,00	0,00
03	01	201	1 ONERI PREVIDENZIALI PERSONALE P.U.	30.746,00	0,00 =	10.955,00	19.791,00
			ONERI PREVIDENZIALI PERSONALE P.U.	0,00	0,00	0,00	0,00
			FONDO EFFICIENZA E SERVIZI - UFF. P.U. -				
03	01	201 100	100 ONERI PREVIDENZIALI PERSONALE P.U.	66.800,00	1.750,00	0,00	88.950,00
			ONERI PREVIDENZIALI PERSONALE P.U.	0,00	0,00	0,00	0,00
			ONERI PREVIDENZIALI PERSONALE P.U.				



RIFERIMENTO AL BILANCIO		OGGETTO	PREVISIONE	VARIAZIONI DA APPORTARE		STANZIAMENTO
		DELLO	ATTUALE			RESIDUANTE
TE	UMI/SERIE/INTI/CAPITOLI/ARTI	STANZIAMENTO		AUMENTO	DIMINUIZIONE	
1	03 01 03	216 0 SPESE PER CANONE APPALTO S CO SERVIZIO PULIZIA LOCALI (POL SV LITA MUNICIPALE	1.150,00 0,00	0,00 = 0,00	224,00 0,00	2.076,00 0,00
1	01 05 04	213 0 PUNTI REALI DI IMMOBILI CO SV	6.500,00 0,00	0,00 = 0,00	3.000,00 0,00	6.500,00 0,00
1	03 03 01	220 1 STIPENDI E ALTRI ASSEGNI E CO ISSI PERSONALE P.A. SV ONERI PREVIDENZIALI ASSIST ENZIALI ED ASSICURATIVI OBBLIGATORI A CARICO ENTE PERS. P.A.	24.300,00 0,00	850,00 0,00	0,00 0,00	25.150,00 0,00
1	03 03 01	230 100 STIPENDI E ALTRI ASSEGNI P CO ISSI PERSONALE P.A. SV STIPENDI E ALTRI ASSEGNI P ISSI PERSONALE P.A.	75.434,00 0,00	6.690,00 0,00	0,00 0,00	82.054,00 0,00
1	03 03 03	232 100 PRESTAZIONI SERVIZI - UFFIC CO TO P.A. - TELEFONO - L SV UCE - SPESE DIVERSE PRESTAZIONI SERVIZI - UFFIC TO P.A. - TELEFONO - L UCE - SPESE DIVERSE	7.800,00 0,00	200,00 0,00	0,00 0,00	2.000,00 0,00
1	03 03 07	238 0 IMPOSTE E TASSE - IRAP CO SV	0.000,00 0,00	1.000,00 0,00	0,00 0,00	0.000,00 0,00
1	04 01 03	253 0 SPESE DIVERSE SCUOLA MATER CO MA PRESTAZIONI SV SERVIZI - MANUT ORD.MOB,IM MOBILI - TELEFONO -	1.500,00 0,00	0,00 = 0,00	500,00 0,00	1.000,00 0,00
1	04 02 03	268 3 SPESE PER CANONE APPALTO S CO SERVIZIO PULIZIA SCUOLE ELEM SV MENTARI SPESE PER FORNITURA DI ENE RGIA ELETTRICA SCUOLE ELEM ENTARI	2.000,00 0,00	0,000,00 0,00	0,00 0,00	14.000,00 0,00
1	04 02 02	270 1 SPESE DIVERSE SCUOLE ELEM CO NTARI - ACQUISITO DI BENT SV DI CONSUMO SPESE PER RISCALDAMENTO SC UOLE ELEMENTARI	500,00 0,00	0,00 = 0,00	100,00 0,00	0,00 0,00



AUMENTO AL BILANCIO		OGGETTO	PREVISIONE	VARIAZIONI DA APPROBARE		STANZIAMENTO
		DELLA	ATTUALE			RESULTANTE
DELFUNISERINTICAPITOLIARTI		STANZIAMENTO		AUMENTO	DIMINUZIONE	
1	04 02 02	370 100 SPESE DIVERSE SCUOLE ELEME CO NIARI - ACQUISTO DI BENI SV DI CONSUMO SPESE DIVERSE SCUOLE ELEME NIARI = ACQUISTO D I BENI DI CONSUMO -	2.403,00	1.000,00	0,00	3.403,00
			0,00	0,00	0,00	0,00
1	04 03 02	287 0 SPESE PER LA GESTIONE CO SCUOLE MEDIE SV	3.000,00	0,00	200,00	2.800,00
			0,00	0,00	0,00	0,00
1	04 03 03	288 2 SPESE PER ILLUMINAZIONE LO CO GALI SCUOLE MEDIE SV SPESE PER ILLUMINAZIONE LO GALI SCUOLE MEDIE	8.000,00	500,00	0,00	8.500,00
			0,00	0,00	0,00	0,00
1	04 03 03	288 3 SPESE PER ILLUMINAZIONE LO CO GALI SCUOLE MEDIE SV SPESE PER TRIPLEGGE SCUOLE MEDIE	6.250,00	50,00	0,00	6.300,00
			0,00	0,00	0,00	0,00
1	04 05 03	312 0 SPESE PER TRASPORTE SCOLAR CO TICI EFFETTUATI D SV A TERZI	6.636,00	0,00	2.000,00	4.636,00
			0,00	0,00	0,00	0,00
1	04 05 03	313 3 SPESE PER FORNITURA DI CAS CO NNALE CUCINE REPRZIONE SO SV OLASTICA SPESA PER IL SERVIZIO MENS A AGNT INSEGNANTI	12.665,00	5.135,00	0,00	17.800,00
			0,00	0,00	0,00	0,00
01	00 01	329 1 INDEMNITA' DI FINE RAPPORT CO O PERIODE PRE-NUOLO SV (A.A.97) MAGGIORI ONERI DI PERSONAL E A SEGUITO NUOVO CONTRAT. IONI	50.000,00	0,00	50.000,00	0,00
			0,00	0,00	0,00	0,00
01	00 01	329 2 INDEMNITA' DI FINE RAPPORT CO O PERIODE PRE-NUOLO SV (A.A.97) PERSONALE; MAGGIORI ONERI PER INDEMNITA DI POSIZIONE E RISULTATO	159.500,00	13.800,00	0,00	173.300,00
			0,00	0,00	0,00	0,00
01	00 96	348 0 INTERESSI PASSIVI PER CO ANFICIPAZIONE DI TESORERIA SV	0,00	2.500,00	0,00	2.500,00
			0,00	0,00	0,00	0,00



REFERIMENTO AL BILANCIO		SUBGETTO	PREVISIONE	VARIAZIONI DA APPORTARE		STANZIAMENTO
		OGGETTO	ATTUALE			RESIDUANTE
PTI/PUN/SEI/INT/CAPIT/COLO/ART		STANZIAMENTO		AUMENTO	DIMINUIZIONE	
1 03 01 03	472	0 SPESE PER STUDI - RICERCHE CO E PROPAGANDA AI FINI DI I.E SV EDUCAZIONE STRADALE, ATTIVITA' DI SU. TRAFFICO, FORMAZIONE	3.000,00	0,00 =	3.000,00	0,00
			0,00	0,00	0,00	0,00
1 10 05 03	505	0 MANUTENZIONE CIMITERI CO SV	22.000,00	0,00 =	22.000,00	22.000,00
			0,00	0,00	0,00	0,00
1 08 04 03	546	1 SPESE PER FOGNATURE CO PRESTAZIONE SV SERVIZIO SPESE PER ENERGIA ELETTRICA A FOGNATURE	3.000,00	500,00 =	0,00	3.500,00
			0,00	0,00	0,00	0,00
1 09 04 03	548	2 SPESE PER CANONE APPALTO P CO RIPARATORE DITTA A.T.A. SV SPESE PER ENERGIA ELETTRICA A RIPARATORE	245.000,00	0,00 =	25.000,00	220.000,00
			0,00	0,00	0,00	0,00
1 09 05 03	565	1 CANONE APPALTO NETTEZZA UR CO BANA SPAZZAMENTO SV CANONE APPALTO NETTEZZA UR BANA - SMALFIMENTO	495.000,00	50.000,00 =	0,00	495.000,00
			0,00	0,00	0,00	0,00
09 05 03	565 100	CANONE APPALTO NETTEZZA UR CO BANA SPAZZAMENTO SV CANONE APPALTO NETTEZZA UR BANA-SPAZZAMENTO	681.000,00	6.750,00 =	0,00	687.750,00
			0,00	0,00	0,00	0,00
04 02 03	592	4 SPESE PER TI. SERVIZIO VISI CO LANZA SCUOLE SV SPESE PER GAS DA RISCALDAM ENTO SCUOLE ELEMENTARI	22.000,00	2.000,00 =	0,00	24.000,00
			0,00	0,00	0,00	0,00
10 01 01	596 100	ONERI PREVIDENZIALI CO SV ONERI PREVIDENZIALI	45.838,00	0,00 =	3.000,00	42.838,00
			0,00	0,00	0,00	0,00
10 01 02	598	0 SPESE PER FUNZIONAMENTO CO AGITO NIDO - ACQUISTI SV	16.000,00	2.000,00 =	0,00	18.000,00
			0,00	0,00	0,00	0,00
10 01 09	599 100	SPESE PER VESTIARIO CO SV SPESE PER VESTIARIO	600,00	0,00 =	300,00	300,00
			0,00	0,00	0,00	0,00





RIFERIMENTO AL BILANCIO		OGGETTO	PROVVISORE	VARIANTE DA APPORTARE		STANZIAMENTO	
DELL'ESERCIZIO		DELL'ESERCIZIO	ATTUALE	AUMENTO	DIMINUIZIONE	RESIDUANTE	
ARTICOLO	CAPITOLARE	STANZIAMENTO					
1	04 02 08	606 3 CONTRIBUTI ALLA DIREZIONE DIDATTICA	CO SV	3.500,00	0,00 -	3.500,00	0,00
		CONTRIBUTO ALLA DIREZIONE DIDATTICA PER ARRETRATI		0,00	0,00	0,00	0,00
1	04 02 05	805 14 CONTRIBUTI ALLA DIREZIONE DIDATTICA	CO SV	10.500,00	12.500,00	0,00	23.000,00
		CONTRIBUTO ALLA DIR. DIDATTICA PER PROGETTI POI		0,00	0,00	0,00	0,00
1	04 02 05	606 100 CONTRIBUTI ALLA DIREZIONE DIDATTICA	CO SV	1.000,00	0,00 -	1.000,00	0,00
		CONTRIBUTO ALLA DIREZIONE DIDATTICA PER CORSI PRE-EDUCAZIONE SCUOLA		0,00	0,00	0,00	0,00
1	04 03 05	630 0 CONTRIBUTO ALLA SCUOLA MEDIA A PER REALIZZAZIONE PROGETTI P.O.P. U-RA	CO SV	5.000,00	0,00 -	5.000,00	0,00
				0,00	0,00	0,00	0,00
-	04 03 05	631 0 CONTRIBUTO ALLE SCUOLE MEDIE PER LE PER LABORATORI DIDATTICI	CO SV	3.000,00	0,00 -	3.000,00	0,00
				0,00	0,00	0,00	0,00
04	03 05	632 0 CONTRIB. SCUOLE MEDIE PER PAGAMENTO TARSU	CO SV	681,00	0,00 -	681,00	0,00
				0,00	0,00	0,00	0,00
04	04 05	613 0 SPESA PER FONDO UNIVERSITARIO IMPERTORSE	CO SV	35.500,00	0,00 -	35.500,00	0,00
				0,00	0,00	0,00	0,00
04	04 05	636 0 CONTRIB. ALI. IST. FERMI - MARCO POLO DI VENTIMIGLIA PER CORSO SPERIMENTALE SORTALE	CO SV	1.450,00	0,00 -	1.450,00	0,00
				0,00	0,00	0,00	0,00
04	05 01	639 100 STIPENDI ED ALTRI ASSEGNI FISSI	CO SV	46.040,00	4.750,00	0,00	50.790,00
		STIPENDI ED ALTRI ASSEGNI FISSI		0,00	0,00	0,00	0,00
10	04 01	665 0 ISTITUZIONE FONDO PER IL SERVIZIO DISTRETTUALE	CO SV	102.910,00	3.800,00	0,00	106.710,00
		1) STIPENDI PERSONALE ADDETTO AL SERVIZIO DISTRETTUALE		0,00	0,00	0,00	0,00



RIFERIMENTO AL BILANCIO		OGGETTO	PREVISIONE	VARIAZIONE DA APPORTARE		STANZIAMENTO				
		DEBITO	ATTUALE			RISULTANZA				
IT. FON. (SERVIZI) (CAPITOLI) (ART.)		STANZIAMENTO		INCREMENTO	DIMINUIZIONE					
10	04	01	666	100	2)	ONERI RIFLESSI SU STEPE NEL PERSONALE ADDETTO AL S SERVIZIO DIST RETTUALE	35.000,00	4.000,00	0,00	36.000,00
						2) ONERI RIFLESSI SU STEPE NEL PERSONALE ADDETTO AL S SERVIZIO DIST RETTUALE	9,00	0,00	0,00	9,00
10	04	05	667	1)	2)	F.D.O PER I SERVIZI DIST CO RETTUALI FINANZIATO CON TR.SV ASPERIMENTI	140.000,00	0,00	30.000,00	110.000,00
						DELLA REGIONE AI COMU NI CONVENZIONATI SERVIZI DISTRETTUALE (TRASF. A FAM. E IST. PRIVI) ASPERIMENTI DELLA REGIONE AI COMU NI CONVENZIONATI	0,00	0,00	0,00	0,00
10	04	05	667	3)	3)	F.D.O PER I SERVIZI DIST CO RETTUALI FINANZIATO CON TR.SV ASPERIMENTI	85.960,00	0,00	13.000,00	72.960,00
						DELLA REGIONE AI COMU NI CONVENZIONATI INTERVENTI DISTRETTUALI (TRASF. A COMUNI) LE APPARTEN NENTE AL DISTRETTO	0,00	0,00	0,00	0,00
10	04	03	671	1)		INTERVENTI ASSISTENZIALI E XTRA-DISTRATTUALI -- SERVIZI SV FO DI "NONNI VIGILENTI" (FONDI COMUNALI)	4.000,00	0,00	2.000,00	2.000,00
						INTERVENTI ASSISTENZIALI E XTRA-DISTRATTUALI -- SERVIZI FO DI "NONNI VIGILENTI" (FONDI COMUNALI)	0,00	0,00	0,00	0,00
10	04	03	674	0		INTERVENTI DISTRETTUALE FOOT	316.022,00	45.000,00	0,00	361.022,00
							0,00	0,00	0,00	0,00
04	05	05	680	1		CONTRIBUTI PER ASS. SCOL. C/O LORO SCUOLE CONTRIBUTO ALLE SCUOLE MAT ERNE NON STATALI LR. 23/89 (CONTRIBUZIONE REGIONALE V CAR. 60)	4.340,00	1.520,00	0,00	4.860,00
							0,00	0,00	0,00	0,00



RIFERIMENTO AL BILANCIO (I)		OGGETTO	PROVISIONI	VARIAZIONI DA APPORTARE		STANZIAMENTO
		DELLO	ATTIVATE			RISULTANTE
FIRMANISSE/INTICAPITOLIART		STANZIAMENTO		AUMENTO	DIMINUZIONE	
1	04 05 05	680 100 CONTRIBUTI PER ASS. SCOL. C/O LORO SCUOLE CONTRIBUTO AL COMUNE DI PERIVALDO PER SCUOLA-BUS RAGAZZI DI VALLECROSLA C/O LORO SCUOLE	CO 0,00 SV 0,00	2.650,00 0,00	0,00 0,00	2.650,00 0,00
1	04 05 07	688 0 0 INF	CO 4.500,00 SV 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00	4.500,00 0,00
1	06 00 02	701 0 MANUTENZIONE ORDINARIA STRADE (ACQUISTE)	CO 12.000,00 SV 0,00	0,00 0,00	1.000,00 0,00	11.000,00 0,00
1	08 01 02	714 100 POTENZIAMENTO E MIGLIORAMENTO SEGNALETICA STRADALE (ACQ. MEZZI TECNICI) (DLGS 285/92 ART. 208)	CO 0,00 SV 0,00	0,00 0,00	300,00 0,00	300,00 0,00
05	02 03	726 100 SPESE PER ILLUMINAZIONE PUBBLICA (SISTEMI PER ILLUMINAZIONE PUBBLICA)	CO 177.000,00 SV 0,00	3.000,00 0,00	0,00 0,00	180.000,00 0,00
05	02 02	734 0 ACQ. IDENT. SERV. CULTURALI	CO 2.000,00 SV 0,00	1.000,00 0,00	0,00 0,00	1.000,00 0,00
05	02 03	744 0 PRES. SERV. PER ATTIVITA' CULTURALI	CO 2.000,00 SV 0,00	2.000,00 0,00	0,00 0,00	4.000,00 0,00
05	02 05	761 0 CONTR. A Istit. Associaz. PER FINALITA' CULTURALI	CO 5.500,00 SV 0,00	2.000,00 0,00	0,00 0,00	7.500,00 0,00
07	02 02	805 0 SPESE PER INIZIATIVE NATALIZIE SA	CO 0,00 SV 0,00	1.900,00 0,00	0,00 0,00	1.900,00 0,00
11	07 05	834 0 QUOTA PARTE ALL'AMMIN. PROV. LE PER IL PROGETTO FLORES	CO 1.660,00 SV 0,00	0,00 0,00	1.660,00 0,00	0,00 0,00
09	01 01	850 1 STIPENDEI E ALTRE ASSEGNI PERSONALE ORBANISTICA ONERI PREVIDENZIALI ASSISTENZIALI E ASSICURATIVI OBBLIGATORI A CARICO ENTR. PER ORBANISTICA	CO 46.512,00 SV 0,00	0,00 0,00	4.000,00 0,00	42.512,00 0,00



RIFERIMENTO AL BILANCIO		OGGETTO	PREVISIONE	VARIAZIONI DA APPORTARE		STANZIAMENTO				
		DELETO	ATTUALE			RISULTANTE				
TEFI PUNTO PER (IN) CATEGORIE (ART)		STANZIAMENTO		AUMENTO	DIMINUZIONE					
09	01	01	850	2	STIPENDI E ALTRI ASSEGNI F CO TASSI PERSONALE NR SV BANISTICA QUOTA FONDO EFFICIENZA SPR VIGILI PERS. URBANE STICA	21.000,00	0,00	-	16.000,00	5.000,00
						0,00	0,00		0,00	0,00
09	01	01	850	100	STIPENDI E ALTRI ASSEGNI F CO TASSI PERSONALE UR SV BANISTICA STIPENDI E ALTRI ASSEGNI F TASSI PERSONALE UR BANISTICA	101.256,00	2.500,00		0,00	103.756,00
						0,00	0,00		0,00	0,00
09	01	03	852	4	PRESTAZIONE DI SERVIZI - U CO FF. URBANI - MANUT. ORD. SV BENE MOB. (MMOB. - TELEFON OLUCE ... STUDIO E CONSULENZE PER UP P. URBANISTICA PROGETTAZION I	13.000,00	0,00	-	3.500,00	9.500,00
						0,00	0,00		0,00	0,00
09	01	07	860	0	IMPOSTE E TASSE S IRAP CO SV	12.500,00	0,00	-	600,00	11.900,00
						0,00	0,00		0,00	0,00
01	09	11	861	0	FONDO DI RISERVA CO SV	3.980,00	60.396,00		0,00	63.476,00
						0,00	0,00		0,00	0,00
09	01	06	870	0	INTERESSI PASSIVI CO SV	4.980,00	0,00	-	4.980,00	0,00
						0,00	0,00		0,00	0,00
07	02	03	922	100	SPESA STRAORDINARIE PER CO FESTIVITA' NATALIZIE SV E-CASIONE DELLE FESTIV. NA TAL. (A.A.2000) SPESA PER INIZIATIVE NATALIZIE ULTERIORI INIZIATIVE IN O E-CASIONE DELLE FESTIV. NA TAL. (A.A.2000)	0,00	1.100,00		0,00	1.100,00
						0,00	0,00		0,00	0,00
09	03	05	1042	0	CONTRIBUTO ALLA PROVINCIA OG PER IL PROGETTO LINEA TRAN SV FRONTALIERA PER AUTORUS	2.500,00	0,00	-	2.500,00	0,00
						0,00	0,00		0,00	0,00



RIPARTIMENTO AL BILANCIO		OGGETTO	PREVISIONE	VARIAZIONI DA APPORTARE		STANZIAMENTO	
		UELLO	ATTIVAZ			RESULTANTE	
RIFERIMENTO (CAPITOLO)ART.		STANZIAMENTO		AUMENTO	DIMINUIZIONE		
1	09 01 03	1099	0 FORNITURA LAVORO TEMPORANE CO	3.000,00	0,00 =	3.000,00	0,00
			0 PER UFFICIO URBANISTICA SV	0,00	0,00	0,00	0,00
			PRESTAZIONE DI SERVIZI				
1	09 04 05	1222	0 CONTRIBUTO ALLA COMUNITA' CO	46.000,00	0,00 =	46.000,00	46.000,00
			MONTANA PER NGTUO SV	0,00	0,00	0,00	0,00
			DEPURATORE				
			(A.A.2000)				
2	09 01 01	1238	0 OO.UTI - OPERE UPI3	0,00	0,00	0,00	0,00
			SV	120.000,00	0,00 =	120.000,00	120.000,00
2	01 05 01	4000	0 OO.UTI - MANUTENZIONE STRAO CO	0,00	0,00	0,00	0,00
			RDINARIA DI FABBRICATI SV	60.000,00	30.000,00	0,00	60.000,00
2	09 01 01	4301	0 REALIZZAZIONE DI OPERE DI CO	0,00	0,00	0,00	0,00
			URBANIZZAZIONEMANUTENZ. E SV	39.000,00	14.500,00	0,00	49.500,00
			SISTEM. STRAORDINARIA DI V				
			TEPIAZZE E MARCIAPIEDI				

Totale variazioni in spesa		CO	291.665,00 =	291.665,00
		SV	46.000,00 =	46.000,00
		CO	336.665,00 =	336.665,00



PROSPETTO C''

ALLEGATO ALLA DELIBERAZIONE  
DEL C.C. N. 57 DEL 30.11.2009

COMUNE DI VALLEGROTTA

UFFICIO RAGIONERIA

PERIODI

DAI 08/11/2009

AL 02/11/2009

PAG. 1

RIFERIMENTO AL BILANCIO		OGGETTO	PREVISIONE	VARIAZIONI DA APPORTARE		STANZIAMENTO		
DELLA		DELLA	ATTUALE			RISULTANTE		
ATTIVITÀ (RISORSA) (ARTICOLO) (ART.)		STANZIAMENTO		INCREMENTO	DIMINUIZIONE			
0	00	0000	1	AVANZO DI AMMINISTRAZIONE	2.100,00	166.382,43	0,00	168.482,43
				AVANZO DI AMMINISTRAZIONE				
				NON VINCIBILI				
1	01	0012	32	IMPOSTA COMUNALE IMMOBILI	1.480.000,00	0,00	64.316,00	1.415.684,00
			Totale variazioni in entrata		166.382,43	64.316,00		

IL SEGRETARIO COMUNALE  
DOTT. CITTINOZUCCO FRANCESCO



IL VICE PRESIDENTE DEL CONSIGLIO  
GIACOBBE - Dest. ROCCO



" PROSPETTO C "

COMUNE DI VALLECROSTA

MEDIO RAGIONERIA

--- G E R E ---

dal 02/11/2003

Al 02/11/2008

pag. 2

RIFERIMENTO AL BILANCIO (FUN/SER/INT/CAPIT/LO/ART)	OGGETTO DELLA STANZIAMENTO	PREVISIONE ATTUALE	VARIAZIONE DA APPORTARE		STANZIAMENTO RISULTANTE
			AUMENTO	DIMINUZIONE	
1 04 05 03 853	0 INIZIATIVE PER RAGAZZI SCUOLE - CONSIGLIO COMUNALE - AA	0,00 0,00	7.000,00 0,00	0,00 0,00	7.000,00 0,00
1 10 04 03 669	0 INTERVENTI ASSISTENZIALI (A.A.)	0,00 0,00	5.000,00 0,00	0,00 0,00	5.000,00 0,00
1 07 02 00 808	1 CONTR. BE.AA. E VARL E. PROM. TURISTICA CONTR. BE.AA. E VARL DI BROM. TURISTICA (AA) (AA99) (AA99)	0,00 0,00	35.500,00 0,00	0,00 0,00	35.500,00 0,00
1 07 02 00 801	0 SPESE PER INIZIATIVE NATALIZIE (AA)	0,00 0,00	10.000,00 0,00	0,00 0,00	10.000,00 0,00
1 07 02 03 922	2 SPESE STRAORDINARIE PER FESTIVITA' NATALIZIE C/GASTONE BRULLE FESTIV. NA TAL. (A.A.8000) SPESE PER LAMINARIE NATALIZIE (A.A.)	0,00 0,00	20.000,00 0,00	0,00 0,00	20.000,00 0,00
09 01 01 110	0 COSTR.MANUTENZIONE E SISTEMAZION E STRAORD. DI VIE PIAZZE MARCIAPEDI E MFGLEDAM. CIRC.SPRAALE -ARREDO- (A.A.97-98)	0,00 31.406,77	0,00 24.066,43	0,00 0,00	0,00 55.873,20
Totale variazioni in spesa			77.500,00	0,00	
			24.506,43	0,00	
			102.066,43	0,00	



dott. GIAN CARLO GHINAMO

REVISORE UNICO  
DEL COMUNE DI VALLECROSIA



COMUNE DI VALLECROSIA

Prot. Gen. 0013549

Data 23/11/2009

Categoria. 05

Classe. 02

Illustrissimo Signor  
SINDACO  
del Comune di VALLECROSIA (IM)

**OGGETTO: Parere sulla proposta di delibera di Consiglio Comunale relativamente all'assestamento generale al Bilancio annuale di previsione per l'esercizio 2009.**

Lo scrivente

VISTO

- il Bilancio di Previsione per l'anno 2009, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 13, del 30 marzo 2009 nonché la Relazione Previsionale e Programmatica ed il Bilancio Pluriennale;
- il Rendiconto per l'esercizio 2008, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 27, del 10 giugno 2009 che chiude con un Avanzo di Amministrazione pari ad Euro 215.589,20;
- le variazioni apportate al bilancio con i provvedimenti adottati nel corso dell'esercizio;
- visto l'ottavo comma dell'art. 175 del D.Lgs 267/2000 (T.U.E.L.), il quale stabilisce che mediante variazione di assestamento generale, deliberata dal Consiglio entro il 30 novembre di ciascun anno, si attua la verifica generale di tutte le voci di entrata e di uscita, compreso il fondo di riserva, al fine di assicurare il mantenimento del pareggio di bilancio;

DATO ATTO

che la proposta di variazione di Bilancio complessa si compone come segue:

a) variazioni di bilancio

- per le quali sul fronte delle risorse si sono verificate maggiori entrate per Euro 1.482.200,00 e sul fronte degli interventi maggiori uscite per Euro 1.482.200,00 e minori entrate per Euro 135.600,00 a fronte di minori spese per Euro 135.600,00 (come analiticamente indicato nel prospetto allegato sub A);
- per applicazione dell'avanzo di amministrazione 2008 pari a complessivi Euro 215.589,20, di cui Euro 49.206,77,00 erano già stati applicati ai sensi dell'art. 187 del D.lgs 267/2000, mentre con la rimanente parte, pari ad Euro 166.382,43, sono finanziate minori entrate per Euro 64.316,00 e nuove o maggiori spese per Euro 102.066,43 (come da prospetto allegato sub C);

b) storno di fondi

IL SEGRETARIO COMUNALE  
DOTT. CITTINO ZUCCO FRANCESCO

IL VICE PRESIDENTE DEL CONSIGLIO  
GIACOBBI Dott. ROCCO





- nella parte entrata, per il quale sono movimentate somme per complessivi Euro 149.405,00 tra interventi esuberanti e interventi deficitari (come analiticamente indicato nel prospetto allegato sub A);
- nella parte spesa, per il quale sono movimentate somme per complessivi Euro 336.665,00 tra interventi esuberanti e interventi deficitari (come analiticamente indicato nel prospetto allegato sub B);

#### VISTO INOLTRE

- il parere favorevole espresso dal Responsabile del servizio finanziario sulla variazione proposta;
- che, anche per quanto dianzi indicato, con la variazione adottata viene mantenuto il rispetto del pareggio finanziario e degli equilibri di cui all'art. 193, comma 1, D.Lgs. 267/2000;
- il D.Lgs. 267/2000 nella formulazione attualmente in vigore;
- lo Statuto comunale ed il Regolamento di contabilità;

#### ATTESTA

- la coerenza della variazione di Bilancio attuata con la Relazione revisionale e programmatica per l'anno 2009;
- la congruità delle previsioni di spesa sulla base delle obbligazioni assunte e da assumere per l'esercizio in corso;
- l'attendibilità delle previsioni di entrata sulla base degli accertamenti finora effettuati e realizzabili per l'esercizio in corso;

ed esprime, pertanto, il proprio

#### **PARERE FAVOREVOLE ALLE VARIAZIONI DI CUI SOPRA**

sulla proposta di delibera di assestamento generale al Bilancio di previsione per l'esercizio 2009 da assumersi entro il 30 Novembre 2009.

Con le più vive cordialità.

IL REVISORE UNICO

Ghinamo dott. Gian Carlo

